deratione, quod inde exortum esse non dubitamus. Auget
praeterea tristitiam nostram infaelix Ecclesias Anglicanas

conditio; quam cum semper amaverimus, non possumus
non sanguinariis Fidei purioris hostibus totis animis cora-

moveri, quod quae vixdum liberata nonnil Horere casperat,

nunc intestinis dissidiis labefactatur. Et quia de tua vir-

tute, Illustrissime Princeps, nobis satis constat, et non
pauca extant tuae Pietatis argumenta, ad tuam Excellen-

tiam Literas dandas esse putavimus, de qua pij quam plu-

limi spem non mediocrem conceperunt. Rogamus autcm
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part ut apud Serenissimain Reginam, et in Comitiis (quae brevi
~" futura audimus) apud regni proceres, causam Ecclesias

pro more tueri pergat, neque suum patrocinium piis Fratri-

bus neget
;
qui etsi aliqua in re peccarunt, veniam tamen

merentur, quarsdo illos ferventi pietatis zelo commotos fu-

isse; constat ethoc unum quaerere, ut Ecclesiam ab omni-

bus Papisticis sordibus repurgatam habeant. Neq; illi

inodo nobis digni videntur, quos pij Principes propug-

nent; sed tota haec causa ejusniodi est, ut qui in ilia agenda
studium et industriam adhibent, eo facto demum testentur,

se Principura nomine dignissimos esse. Dignatus est il-

lustres vivos eo honore Dominus, ut Ecclesias ejus nutritij

dicantur, quae sane laus omnem hujus mundi gloriam atq;

dignitatem longe superat. Erunt autem fideles nutritij, si

Ecclesiam non modo ex hostium manibus eripiant, verbi

Praedicationein instaurent, et Sacramentorum usum legiti-

mura restituant ; verum et caveant, ne quae Cliristo adduci

debetSponsa incontaminata, ullo superstitionum fuco defce-

detur, aut ullis Ritibus a simplicitate Christiana, alienis a

fide sua suspectam reddat. Et notum est illud Hoseae, qui

Ecclesiam Israeliticammonebat,ut scortationes non abube-

ribus modo, verum et a facie removeret. Quare etiamatq;

etiam Excellentiam tuam rogamus, ut quod hactenus fecit,

nunc imprimis facere pergat, et sua Authoritate apud Sere-

nissimam Reginam et Regni Proceres efiicere studeat, ne

cum magna totius orbis admiratione instituta Ecclesiae Ang-
licanas Reformatio, novis sordibus et postliminio reductis

infelicis Papatus reliquiis, deformetur. Nam si id fiat, non
modo inconsiantias nota multis in Regno vestro florentissi-

mo inuretur, verumetiam infirmi ofiendentur, et vicinis

Scotiae, Gallias et Flandriae Ecclesiis, scandalum praebebi-

tur sub cruce adhuc laborantibus, cujus pcenas in authores

ejus proculdubio redundabunt. Imo ex vobis exemplum
sument vicini veritatis Evangeiicae hostes ; ut ipsi quoq

;

in suis locis, liberiorem verbi Dei cultum novis tyrannicae

superstitionis legibus circumscribant. Liberius haec dici-

mus, Illustrissime Princeps, non quod de tua pietate quic-

quam dubitemus, sed id partim tua humanitate incredibili

freti faciamus, partim rei necessitate adducti tuae Excellen-

tias, et multis aliis de hac causa cogitandi materiam et oc-

casionem ampliorcm praebere cupimus. Precamur autem
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Deura optimum maximum, ut Ecclesise suas miseratiis, pa- book

cem illi restituat, et T. E. tuiq ; similes Principes suo Spi-

ritft regat, suo favore prosegat, et potenti brachio servet,

ad sui Nominis Gloriam, et Ecclesiae suae Conservationem.

Tiguri, 11 Sept. Anno 1560.

Tuae Excellentiae Deditissimi,

Henricus Bullingerus, Sen. et

Rod. Gualtherus.

NUMBER LXXXII.

Bullinger and Gualter's Letter to Bishop Grindal and
Bishop Horn, for quieting the Dispute.

Reverendis in Christo Patribus, D. Edmundo Gryndallo

Londoniensi, et de Roberto Homo Wintoniensi, in

Anglia Episcopis, Dominis nostris Colendissimis et

Fratribus Charissimis.

Heverendi in Christo Patres, Domini Honorandi, et

Fratres Charissimi.

Rumore perlatum est ad nos, confirmato eodemnonnul- Ex
,

lorum Literis Fratrum aliunde ad nos allatis, Epistolam il- Tigar.

lam meam, quam Mense Maio, privatim Scripsimus ad

Honorandos Fratres nostros D. Hunifredum, et Sampso-
nem, vobisque Dominis nostris et Fratribus Charissimis,

certo Consilio exposito a nobis in Epistola ad vos data

communicavimus, Typis excusam atque publicatam esse,

eaque ipsa illos confirmari, qui jam multos EGclesiarum

Ministros pios et doctos exauthorarunt, non quidem ob
rem vestiariam, de qua ilia nostra Scripta est Epistola, sed

alios complures ob articulos, apud vos controversos. De
quibus in Epistola ilia nostra nullam instituimus Disputa-

tionem, quos tamen omnes dicimur contra exauthoratos

defendere atque approbare. Nos quidem incendium inter

vos exortum non augcrc, sed extinguere studio vestri
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part Sancto sumns conati, et non probare vel improbare articu-
*" los de quibus nihil nobis constabat. Proinde luculenta

nobis fieret injuria, si nostra Epistola raperetur eo quasi

eos etiara articulos, quos tunc ignoravinius, cum de re ves-

tiaria scriberemus, approbare videremur. Summa senten-

tial nostras erat, Ecclesias Christi Sanguine redemptas, mi-

nime esse deserendas propter pileos et vestes, res indiffer-

entes, cum non propter cultum ullum, sed propter ornatum
politice usurpari jubeantur. Nunc verd audimus (utinam

rumore faIso)>requiri a Ministris novis quibusdam subscri-

bant articulis, aut statione sua cedant. Articulos vero

esse hujusmodi, cantum in templis figuratum, et peregrina

lingua, una cum strepitu organorum esse retinendum, Mu-
lieres in casu necessitatis privatim posse ; et debere bap-

tizare infantulos. Magistrum quoq; infantem oblatum
baptismo rogare debere qusestiones, olim catechumenis

propositas. Baptizantes item Ministros usurpare exuffla-

tiones, exorcismos, crucis characterem, oleum, sputum,

lutum, accensos caereos et hujus generis alia: Docendum
esse Ministris in perceptione Ccenae Domini, opus esse ge-

nuflexione (quas speciem habet adorationis) nee panem
frangendum esse communiter, sed cuilibet communicaturo

ciustulam ori ejus esse insevendam a Ministro. Neq; vero

modum Spiritualis manducationis, et preesentia? Corporis

Christi in Sacra Ccena explicandum, sed relinquendum in

medio. Prasterea dicitur, ut quondam Romas omnia fue-

rint venalia, ita nunc in Metropolitan! Curia, prostare

eadem, pluralitates videlicet Sacerdotiorum, licentiam pro

non residendo, pro esu carnium diebus interdictis, et in

qnadragessima, et rebus similibus, pro quibus nisi quis

nuraeret, nihil impetret. Uxores item Ministrorum longe

arceri a suis maritis, quasi impura sit conjugatis cohabita-

tio, perinde ut quondam factitatum est apud Antichristi

Sacerdotes ; aiunt autem illis omnibus non licere vel pri-

vatim vel publico contradicere, quinimo adigi Ministros,

ne banc camarinam siquidem Ministrare Ecclesiis velint,

commoveant. Adeoq ; omnem potestatem gubernationis,

vel potestatis Ecclesiastica? penes solos esse Episcopos,

neq; ulli Pastorum permitti, in rebus hujusmodi Ecclesi-

asticis, suam dicere sententiam. Quae si vera sunt, pluri-

mum sane non nobis tantum, sed Piis omnibus dolent.
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Oramusq; Dominum, uthaec ex Sancta Christ! Ecclesia quae book
in Anglia est eluat, prohibeatq ; ne quisquam Episcoporura, y i-

statione sua, dejiciat Pastorem ullum hujusrnodi articulos

recipere, aut approbare respnentem. Et quanquam de ves-

tra Pietate Sinceritateque hoc nobis persuasissimum habe-

amus, vos si quid hujus (tarn crassa enim extare apud vos
vixdum credimus,) in usu apud vos est, ferre et dissimu-